Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 Sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones (044) 3261-4233 / 3261-4352

EDITAL Nº 08/2008-PRH

PUBLICA O RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO
PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL No 04/2007-PRH.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital de Convocação no 134/2007-PRH, publicado no Diário Oficial do Estado,
edição digitalizada nº 7598 de 14 de novembro de 2007 e o Ofício no 14/2008-DIMS de 14 de
janeiro de 2008, expedido pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional - DIMS,

TORNA PÚBLICO:

O resultado da avaliação médica da Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional –

DIMS, dos candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas ofertadas no
Concurso Público regido pelo Edital no 04/2007-PRH, para provimento do cargo de Professor
de Ensino Superior da Universidade Estadual de Maringá, considerados APTOS conforme
anexo I, que faz parte deste Edital.

Universidade Estadual de Maringá, 16 de janeiro de 2008.

Décio Sperandio,

Reitor.

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

fl. 2 do Edital nº 08/2008-PRH

ANEXO I DO EDITAL Nº 08/2008-PRH

(OFÍCIO Nº 14/2008-DIMS)

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA
Clínica Médica de Cães e Gatos
Candidato RG Classif.
JULIANA DE OLIVEIRA 7049956886 SSP/RS 1º lugar

Fisiologia e Anatomia dos Animais de Interesse Zootécnico
Candidato RG Classif.
TATIANA CARLESSO DOS SANTOS  37.741.729-4 SSP/SP 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE ESTATÍSTICA
Probabilidade e Estatística Aplicada
Candidato RG Classif.
SIMONE APARECIDA MILOCA 5.953.656-7 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE FÍSICA
Fenômenos Fototérmicos em Sólidos não Cristalinos
Candidato RG Classif.
JURANDIR HILLMANN ROHLING 5.734.625-6 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA
Álgebra
Candidato RG Classif.
EDNEI APARECIDO SANTULO JUNIOR 25.629.179-2 SSP/SP 1º lugar

Análise
Candidato RG Classif.
FÁBIO MATHEUS AMORIN NATALI 7.152.264-4 SSP/PR 1º lugar

Cálculo Diferencial e Integral, Geometria Analítica, Álgebra Linear e Cálculo Numérico
Candidato RG Classif.
ANGELA SACAMOTO 5.855.026-4 SSP/PR 1º lugar

Geometria e Topologia
Candidatos RG Classif.
RODRIGO MARTINS 26.598.469-5 SSP/SP 1º lugar
JOSINEY ALVES DE SOUZA 4.515.960-4 SSP/PR 2º lugar

Matemática Aplicada
Candidato RG Classif.
WESLEY VAGNER INÊS SHIRABAYASHI 6.266.099-6 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA
Físico-Química
Candidato RG Classif.
WILKER CAETANO M-6.254.572 SSP/MG 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

fl. 3 do Edital nº 08/2008-PRH

Química Analítica
Candidato RG Classif.
JULIANA CARLA GARCIA MORAES 6.808.030-4 SSP/PR 1º lugar
VITOR DE CINQUE ALMEIDA 23.771.787-6 SSP/SP 2º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
Fundamentos da Educação(História da Educação, Filosofia da Educação e Sociologia da
Educação)
Candidato RG Classif.
TATYANA MURER CAVALCANTE 9.594.694-9 SSP/SP 1º lugar

Gestão Educacional
Candidato RG Classif.
SANDRA REGINA CASSOL CARBELLO 6.247.585-4 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA
Cartografia e Geoprocessamento
Candidato RG Classif.
AMÉRICO JOSÉ MARQUES 5.772.957-0 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE LETRAS
Teoria da Literatura e Literaturas de Língua Portuguesa
Candidato RG Classif.
ALEXANDRE VILLIBOR FLORY 17.523.946-0 SSP/SP 1º lugar

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA
Psicologia do Trabalho
Candidatos RG Classif.
MÁRCIA CAMPOS ANDRADE M-3.855.531 SSP/MG 1º lugar
MARCO ANTÔNIO ROTTA TEIXEIRA 43.531.857-3 SSP/SP 2º lugar

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DA EDUCAÇÃO
Didática e Metodologia do Ensino
Candidato RG Classif.
LEILA PESSOA DA COSTA 6.535.590-8 SSP/SP 1º lugar

Regência Coral e Matérias Teóricas
Candidato RG Classif.
ANDRÉIA ANHEZINI DA SILVA 19.354.478 SSP/SP 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE ANÁLISES CLÍNICAS
Parasitologia Básica
Candidato RG Classif.
SUELI DE OLIVEIRA SILVA
LAUTENSCHLAGER

5.733.074-0 SSP/PR 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

fl. 4 do Edital nº 08/2008-PRH

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
Clínica Médica
Candidato RG Classif.
ROGÉRIO TOSHIRO PASSOS OKAWA 4.073.672-7 SSP/PR 1º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Administração Financeira
Candidatos RG Classif.
VILMA MEURER SELA 5.752.948-2 SSP/PR 1º lugar
LIGIA GREATTI 6.169.807-8 SSP/PR 2º lugar

Administração Geral
Candidatos RG Classif.
MAURÍCIO REINERT DO NASCIMENTO 2/R 1.860.507 SSI/SC 1º lugar
ADRIANA VIEIRA SALINAS 10.315.940-X SSP/SP 2º lugar

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Teoria Econômica
Candidato RG Classif.
ANA CRISTINA LIMA COUTO 36.627.236-6 SSP/SP 1º lugar

DEPARTAMENTO DE DIREITO PRIVADO E PROCESSUAL
Direito Processual Penal
Candidato RG Classif.
BELMIRO JORGE PATTO 2.220.463-7 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE DIREITO PÚBLICO
Direito Internacional Público
Candidato RG Classif.
LEDA MARIA MESSIAS DA SILVA 3.119.835-6 SSP/PR 1º lugar

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Projeto de Arquitetura e de Urbanismo
Candidato RG Classif.
GISELA BARCELLOS DE SOUZA 3.974.048-0 SSP/SC 1º lugar

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
Materiais de Construção Civil
Candidato RG Classif.
ANAMARIA MALACHINI MIOTTO FARAH 5.956.067-0 SSP/PR 1º lugar
Sistemas Prediais
Candidato RG Classif.
ALEXANDRE BOTARI 22.543.609 SSP/SP 1º lugar

Tecnologia da Construção Civil
Candidato RG Classif.
JOSÉ LUIZ MIOTTO 9.014.779 SSP/SP 1º lugar

Universidade Estadual de Maringá
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

fl. 5 do Edital nº 08/2008-PRH

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
Tecnologia Têxtil
Candidato RG Classif.
ELAINE REGINA BRITO MAIA 6.270.725-9 SSP/PR 1º lugar

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA
Projeto de Linguagens de Programação e Compiladores
Candidato RG Classif.
ANDERSON FAUSTINO DA SILVA 08.889.451-4 SSP/RJ 1º lugar

Sistemas Operacionais
Candidato RG Classif.
LUCIANA ANDRÉIA FONDAZZI MARTIMIANO 5.310.155-0 SSP/PR 1º lugar

Teoria da Computação e Análise de Algoritmos
Candidato RG Classif.
LINNYER BEATRYS RUIZ 4.357.753-0 SSP/PR 1º lugar